
Ciemu attīstības plānu sanāksmes 

 

22.05.2024., Kalngale 
Kopienas stiprināšana: 

• Kultūras pasākumi tiek organizēti estrādē. 

• “Kadiķa” telpas arī tiek izmantotas kopienai, pasākumiem bērniem.  

• Ar Kultūras centru vairāk jāizrunā par pasākumiem. 

• Nākamreiz pastāstīt – kas Kalngalē ir izdarīts. 

• Spēcīga ciema kopiena. 

• Sportiski cilvēki. 

• Ir sava grāmata. 

• Ir apzināts kultūras mantojums. Tas jāturpina. 

• Kaimiņudienas, svētku svinēšana tradīcijas. 

• Nav brīvā laika pavadīšanas iespējas pusaudžiem. 

• Pasīvi iedzīvotāji. Vajag vairāk aktīvus cilvēkus. 

• Labi kaimiņi. 

• Jārada lielāka atpazīstamība. 

• Nepieciešams vairāk tematisku, vienojošu pasākumu kopienas saliedēšanai. 

• Ir kopienu centrs. 

Transporta infrastruktūra: 

• Jaunais ciemats neizmanto savu grants ceļu, jo tas nav asfaltēts. 

• Ir asfaltētas ielas. 

• Park & Ride Kalngalē jāattīsta. 

• Nav velo infrastruktūras. 

• Pārāk noslogota Cīruļu iela. 

• Satiksmes drošība, trūkst guļošo policistu, trūkst gājēju pārejas, trūkst gājēju ietves. 

• Bedrainās ielas meža pusē. 

• Ielu infrastruktūra jāsakārto. 

• Jāizveido ietve Vanagu ielā. 

• Nepieciešams apgaismots ciems. 

• Atlaides iedzīvotājiem autostāvvietās pie jūras. 

• Nepieciešams samazināt auto plūsmu, novirzīt no iedzīvotāju pulcēšanās vietām. 

• Jāveido droša satiksme. 

• Nepieciešami asfaltēti un apgaismoti ceļi. 

• Ir foto radars. 

Vide, dabas aizsardzība: 

• Langas krasti nav sakopti un pieejami. 

• Kalngalē ir problēmas ar meliorāciju, tas ietekmē Langu. 

• Piejūras dabas parks, jūra, mežs, svaigs gaiss, Langa. 

• Jaunajā ciematā Langaskrastos nav infrastruktūra un zaļās zonas. 

• Nav pietiekamas infrastruktūras. 

• Atkritumu konteineru, miskastu trūkums. 

• Nepieciešama centralizēta kanalizācija Langaskrastos. 

• Nepieciešams patstāvīgs dzeramā ūdens un kanalizācijas monitorings. Ūdens spiediens 

spēcīgs un nemainīgs. 



• Mājdzīvniekiem draudzīga vide. 

• Jāveicina sakārtota ciema koncepts. 

• Jāveicina sakārtota mūsdienīga zaļa “eko”. 

• Nepieciešama atjaunota taka uz jūru. Laipa ar stāstu. 

Uzņēmējdarbība, tās attīstība: 

• Kalngalē ir telpas, kuras var izīrēt. 

• Ir bērnudārzs. 

• Ir ELVI veikals. 

• Ir amatnieki un uzņēmēji. 

• Nav veselības aprūpe. Nepieciešams doktorāts. 

• Nepieciešams bankomāts. 

• Jāattīsta hipodroms. 

• Vajag vairāk uzņēmējdarbības. 

Sabiedriskais transports: 

• Nepieciešams skolēnu autobuss līdz Ādažiem. 

• Uz kultūras un citiem pasākumiem no Kalngales uz Ādažiem nevar nokļūt. 

• Veci cilvēki nebrauc ne uz Carnikavas novadpētniecības centru, ne Ādažiem. 

• Gadiem netiek risināts jautājums par sabiedrisko transportu. Cilvēki spiesti braukt ar 

savu transportu, bet ne visi to var. 

• Kādreiz ir bijis autobuss no Ādažiem uz Kalngali. 

• Pietura pie P1.  

• Ir pieejams dzelzceļš. 

• Slikta un reta sabiedriskā transporta kustība. 

• Nav stacijas ēkas. Jāizveido moderna un ērta iekārtota stacija un stacijas laukums. 

• Jāsakārto sabiedriskais transports ar Carnikavu, Ādažiem un Rīgu. 

• Jāuzlabo pieeja peronam. 

Armija: 

• … 

Komunikācija: 

• “Ādažu Novada Vēstis” pie iedzīvotājiem nonāk 2 nedēļas pēc iznākšanas. 

• Maija avīzē bija jāpublicē pasākumus, kas plānoti jūnijā. 

• Ādažu pašvaldības pārstāvji uzsāk sarunas, bet tās neturpina (Iluta zvanīja?).  

• Informācijas apmaiņa un pieejamība jāuzlabo. 

• Nav vienotas informatīvas sistēmas un vietas par Kalngales jauniešiem. 

• Vairāk informācijas stendu Kalngalē. 

Teritorijas izmaiņas, teritorijas plānošana: 

• Pieaugot apbūvei infrastruktūra netiks līdzi. 

• Netiek skatītas problēmas kopumā.  

• Rīgas tuvums ir Kalngales viena no pozitīvajām lietām. 

• Pieejama dabas gāze. 

• Sportiska vide. 

• Bērniem draudzīgs spēļu laukums. 

• Nav pašvaldības bērnudārza. 

• Ciemu nodokļi pazūd Ādažu un Carnikavas virzienā. Nav investīciju no Ādažu 

pašvaldības. 



• Dīkstāves un graustu īpašumi. 

• Dzērāju tusiņu vieta pie ELVI veikala. 

• Nav 5G. Vajag. 

• Grib ciemu bez graustiem. 

• Grib ciemu, kam ar izaugsme. 

• Nepieciešams pašvaldības pansionāts. 

• Grib ģimenēm draudzīgu, mierīgu, drošu vidi. 

• Jāievieš iedzīvotāju kartes. 

• Ekonomiskā attīstība ciemā. 

 


